

FONDAZIONE TEATRO DELLA TOSCANA

Sede Legale: VIA DELLA PERGOLA 12/32 FIRENZE (FI)
Ente iscritto al n. 544 del Registro delle Persone Giuridiche della Prefettura di Firenze
C.F. 06187670481, Partita IVA: 06187670481
Fondo di dotazione € 210.000,00 i.v.
REA - FI 620935

Bilancio al 31/12/2014

NOTA INTEGRATIVA
(Valori in Euro)

1 Introduzione

Signori,

il bilancio dell'esercizio chiuso al 31 Dicembre 2014, di cui la presente Nota Integrativa costituisce parte integrante, è stato redatto in conformità alla normativa prevista dalla sezione IX del libro quinto del Codice Civile. In particolare presentiamo lo Stato Patrimoniale, Il Conto Economico, la Nota Integrativa e la Relazione sulla Gestione che correda il Bilancio.

Il presente Bilancio viene redatto in Euro, per disposto di Legge (art. 7 e 8 D. Lgs. n. 213/98) deve essere predisposto in unità di Euro. La necessità di redigere il Bilancio in unità di Euro rende inevitabile l'emersione di alcune modeste differenze con i dati estratti dalla contabilità, tuttavia gli arrotondamenti operati (secondo le consuete regole) avviene e termina in sede extracontabile di redazione del Bilancio e non ha riflessi sulle scritture.

Come è noto la Fondazione Teatro della Toscana è stata costituita, in Firenze, in data 9 settembre 2011 dal Comune di Firenze e dall'ente Cassa di Risparmio di Firenze per il perseguimento dei seguenti scopi:

- mantenere, tutelare e valorizzare il patrimonio monumentale, storico e culturale che il Teatro della Pergola ha costruito ed espresso nel corso della sua storia fin dall'anno della sua fondazione (1652) in ogni settore ed ambito delle discipline dello spettacolo dal vivo.
- creare un Centro Internazionale di cultura teatrale che possa coniugare attività di formazione, attività di valorizzazione delle lingue nazionali ed attività di Archivio sia bibliografico che audiovisivo.

La Fondazione, nei limiti connessi al perseguimento dei propri scopi e nel rispetto del principio di economicità della gestione, potrà svolgere tutte le attività idonee al loro perseguimento.

La Fondazione nel corso dell'anno 2014, nel rispetto delle norme statutarie, ha perseguito gli scopi istituzionali e a tal fine ha:

- svolto l'attività teatrale attraverso la realizzazione di spettacoli dal vivo di rilevante valore culturale
- ottenuto i seguenti contributi dai soci fondatori:
 - Contributo Ente Cassa di Risparmio €1.250.000,00
 - Contributo istituzionale Comune di Firenze € 1.750.000,00

2 Criteri di formazione

Il Bilancio è stato redatto conformemente a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, opportunamente integrati dai Principi Contabili elaborati dal CNDCeR ora aggiornati alle nuove disposizioni legislative dall' Organismo Italiano di Contabilità.

La Nota Integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del Codice Civile, contiene tutte le informazioni da noi ritenute necessarie a fornire una corretta interpretazione del Bilancio.

3 Criteri di valutazione

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2014 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e componenti positivi da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

3.1 Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono ammortizzate secondo il seguente processo di ammortamento:

spese di Costituzione (20%)
spese d'Impianto (20%)
spese Software (33,33%)
altri Oneri Pluriennali: (33,33% o 25%) (Costi iniziali produzioni teatrali in base alla relativa programmazione)
spese di Pubblicità: (20%)

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo storico di acquisizione e, laddove previsto, previo consenso del Collegio Sindacale. Gli importi sono rappresentati in bilancio al netto delle rispettive quote di ammortamento che sono state calcolate sistematicamente in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione economica. I costi pluriennali connessi alle produzioni teatrali, sono stati ammortizzati con un piano di ammortamento triennale, tenuto conto della durata, già programmata, delle rappresentazioni teatrali ad essi relative.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se negli esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, viene ripristinato il valore originario rettificati dei soli ammortamenti.

3.2 Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti di cassa di ammontare rilevante.

L'ammortamento delle immobilizzazioni materiali, la cui utilizzazione è limitata nel tempo, è stato operato in conformità al presente piano prestabilito, calcolato atteso l'utilizzo, la destinazione e la durata economico tecnica dei beni, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione:

Impianti di Sicurezza: (10%)
Impianti Illuminanti: (10%)
Attrezzature di palcoscenico e non (poltrone ecc) (15,5%)
Beni inf € 516,46
Equipaggiamenti e ricambi: (25%)
Mobili e Arredi: (12%)
Mobili, Arredi e Dotazioni di laboratorio (scenografie): (12 %)
Macchine uff elettroniche (20%)
Altre macchine uff elettroniche (12%)

Il costo delle immobilizzazioni materiali è stato sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio in relazione alla loro residua possibilità di utilizzo, nonché attesi la destinazione e la relativa durata

economico - tecnica. I beni entrati in uso nel corso dell'esercizio sono stati ammortizzati in base agli effettivi giorni di utilizzo nel corso dell'anno.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se negli esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, viene ripristinato il valore originario rettificati dei soli ammortamenti.

3.3 Immobilizzazioni finanziarie

Nel bilancio chiuso non risultano elementi da iscriversi a detta posta.

3.4 Crediti

Sono esposti al presumibile valore nominale in quanto ritenuto in linea con il loro effettivo valore di realizzo.

3.5 Rimanenze

Nel bilancio chiuso non risultano elementi da iscriversi a detta posta.

3.6 Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono espresse al valore nominale.

3.7 Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti in bilancio secondo la effettiva competenza temporale dei costi e dei ricavi cui si riferiscono.

3.8 Debiti

I debiti sono esposti in bilancio al loro valore nominale, eventualmente modificato in occasione di resi o rettifiche di fatturazione.

3.9 Operazioni di locazione finanziaria (leasing).

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario. Nel periodo di locazione, l'importo delle residue rate da pagare è rilevato nei conti d'ordine.

3.10 Titoli - Attivo circolante

Nel bilancio chiuso non risultano elementi da iscriversi a detta posta.

3.11 Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

3.12 Imposte sul reddito

Le imposte calcolate secondo il principio di competenza sono assenti, atteso che le riprese fiscali in diminuzione del reddito ai fini sia Ires che Irap dei contributi citati in premessa azzerano le basi imponibili rispettive.

3.13 Riconoscimento dei ricavi

I ricavi dei servizi sono riconosciuti al momento della fruizione dei medesimi da parte del pubblico.

4 B) Immobilizzazioni

Descrizione Voce	Esercizio 2014	Esercizio 2013	Diff.	Diff. %
B) IMMOBILIZZAZIONI	796.624	204.260		
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	634.685	69.103	565.582	818,46
1) Costi di impianto e di ampliamento	12.252	14.489	(2.237)	(15,44)
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicita'	14.177	20.477	(6.300)	(30,77)
3) Diritto di brevetto industriale e diritti di utilizzazione di opere dell'ingegno	7.680	1.833	5.847	318,99
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	5.490		5.490	
7) Altre immobilizzazioni immateriali	595.086	32.304	562.782	1.742,14
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	634.685	69.103	565.582	818,46
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	161.939	135.157	26.782	19,82
2) Impianti e macchinario	58.382	56.451	1.931	3,42
3) Attrezzature industriali e commerciali	29.883	29.725	158	0,53
4) Altri beni materiali	73.674	48.981	24.693	50,41
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	161.939	135.157	26.782	19,82
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	796.624	204.260	592.364	290,00

4.1 Immobilizzazioni materiali e immateriali.

Di seguito il prospetto, suddiviso per trimestri, delle movimentazioni delle immobilizzazioni immateriali e materiali

CEE	DESCRIZIONE	Trim1	Trim2	Trim3	Trim4	totale complessivo
1.B.1.1	Spese avviam nuovi impianti produzione	14.560				14.560
	Spese di costit. società, mod. statuto	5.904			2.320	8.224
	Fdo am spese cost soc mod statuto (-)	-2.443			-1.645	-4.087
	Fdo amm avviam nuovi imp o di prod (-)	-3.533			-2.912	-6.445
1.B.1.1 Totale		14.489			-2.236	12.252
1.B.1.2	Spese di pubblicità	31.500				31.500
	Fdo amm spese di pubblicità (-)	-11.023			-6.300	-17.177
1.B.1.2 Totale		20.477			-6.300	14.177
1.B.1.3	Diritti utilizzo di opere dell'ingegno	3.000				3.000
	Software	4.000				4.000
	Sito internet			9.600		9.600
	Fdo amm sito internet				-1.920	-1.920
	Fdo amm diritti utili. opere ingegno (-)	-3.000				-3.000
	Fdo amm. Software (-)	-2.167			-1.833	-4.000
1.B.1.3 Totale		1.833		9.600	-3.753	7.680
1.B.1.4	Marchi			6.100		6.100
	Fdo amm. Marchi (-)				-610	-610
1.B.1.4 Totale				6.100	-610	5.490
1.B.1.7	Altri costi pluriennali	68.943				68.943
	Altri costi pluriennali AMERIKA				53.892	53.892
	Altri costi pluriennali Decamerone				107.000	107.000
	Altri costi pluriennali Pilastr				172.500	172.500
	Altri costi pluriennali Sei personaggi in cerca d'autore.			107.552	271.371	378.923
	Altri costi pluriennali Servo per due				72.000	72.000
	Altri costi pluriennali SKY CAMERINI				35.000	35.000
	Fdo amm. altri costi pluriennali (-)	-36.639			-32.304	-68.943
	Fdo amm. altri costi pluriennali AMERIKA ...(-)				-17.962	-17.962
	Fdo amm. altri costi pluriennali Decamerone ...(-)				-35.663	-35.663
	Fdo amm. altri costi pluriennali Pilastr ...(-)				-43.125	-43.125
	Fdo amm. altri costi pluriennali Sei personaggi in (-)				-94.730	-94.730
	Fdo amm. altri costi pluriennali Servo per due ..(-)				-23.998	-23.998
	Fdo amm. altri costi pluriennali SKY CAMERINI (-)				-8.750	-8.750
1.B.1.7 Totale		32.304		107.552	455.231	595.087
1.B.2.2	Impianti generici	55.051		2.644	1.728	59.423
	Impianto di illuminazione	13.737		1.470	886	16.093
	Fdo amm. ord. Impianti (-)	-8.302			-5.942	-14.244
	Fdo amm. ord. Impianti illuminazione (-)	-1.032			-1.609	-2.642
	Fdo amm. ord. Macchinari (-)	-248				-248
1.B.2.2 Totale		59.206		4.114	-4.938	58.382

1.B.2.3	Attrezzature di palcoscenico e non	33.966	1.419	4.000	999	40.384
	Fdo amm ord Attrezzature commerciali (-)	-4.242			-6.260	-10.501
1.B.2.3 Totale		29.725	1.419	4.000	-5.261	29.883
1.B.2.4	Altre macchine d'ufficio	12.082				12.082
	Macchine d'ufficio elettroniche	17.698		11.470	360	29.528
	Mobili e dotazioni di laboratorio	34.078		15.919	5.203	55.200
	Mobili, arredi e dotazioni d'ufficio	727	1.500			2.227
	Fdo amm ord altre macchine d'ufficio (-)	-2.929			-1.450	-4.379
	Fdo amm ord macchine ufficio elettro (-)	-1.856			-5.478	-7.334
	Fdo amm ord mobili arredi di laborat (-)	-6.692			-6.798	-13.490
	Fdo amm ord mobili arredi dotaz uff (-)	-67			-267	-334
1.B.2.4 Totale		53.041	1.500	27.389	-8.256	73.674
TOTALE COMPLESSIVO		211.074	2.919	158.755	423.878	796.625

5 C) Attivo circolante

Descrizione Voce	Esercizio 2014	Esercizio 2013	Diff.	Diff. %
C) ATTIVO CIRCOLANTE	1.212.695	1.032.124		
II - CREDITI	1.184.145	557.184	626.961	112,52
1) Crediti verso clienti	195.631	233.122	(37.491)	(16,08)
esigibili entro l'esercizio	195.631	233.122	(37.491)	(16,08)
successivo				
4-bis) Crediti tributari	314.030	254.567	59.463	23,36
esigibili entro l'esercizio	314.030	254.567	59.463	23,36
successivo				
5) Crediti verso altri	674.484	69.495	604.989	870,55
esigibili entro l'esercizio	674.484	69.495	604.989	870,55
successivo				
TOTALE CREDITI	1.184.145	557.184	626.961	112,52
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE	28.550	474.940	(446.390)	(93,99)
1) Depositi bancari e postali	24.768	465.314	(440.546)	(94,68)
3) Denaro e valori in cassa	3.782	9.626	(5.844)	(60,71)
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	28.550	474.940	(446.390)	(93,99)
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	1.212.695	1.032.124	180.571	17,50

Di seguito il dettaglio:

Voce	Descrizione	Periodo al 31/12/2014		Esercizio al 31/12/2013	
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
1	ATTIVO		2.166.864		1.644.287
1.B	IMMOBILIZZAZIONI		796.624		204.260
1.B.1	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		634.685		69.103
1.B.1.1	Costi di impianto e di ampliamento		12.252		14.489
o	Spese di costit. società, mod. statuto	8.224,20		5.903,82	
o	Spese avviai nuovi impianti produzione	14.560,00		14.560,00	
o	Fdo am spese cost soc mod statuto (-)	-4.087,39		-2.442,56	
o	Fdo amm avviai nuovi imp o di prod (-)	-6.444,59		-3.532,59	
1.B.1.2	Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		14.177		20.477
o	Spese di pubblicità	31.500,00		31.500,00	
o	Fdo amm spese di pubblicità (-)	-17.322,74		-11.022,74	
1.B.1.3	Diritto di brevetto industriale e diritti di utilizzazione di opere dell'ingegno		7.680		1.833
o	Software	4.000,00		4.000,00	
o	Sito internet	9.600,00			
o	Diritti utilizzo di opere dell'ingegno	3.000,00		3.000,00	
o	Fdo amm diritti utili. opere ingegno (-)	-3.000,00		-3.000,00	
o	Fdo amm. Software (-)	-4.000,00		-2.167,36	
o	Fdo amm. Sito internet (-)	-1.920,00			
1.B.1.4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		5.490		
o	Marchi	6.100,00			

o	Fdo amm. Marchi (-)	-610,00			
1.B.1.7	Altre immobilizzazioni immateriali		595.086		32.304
o	Altri costi pluriennali	68.942,97		68.942,97	
o	Altri costi pluriennali Sei personaggi in cerca d'autore.	378.922,67			
o	Altri costi pluriennali Servo per due	72.000,00			
o	Altri costi pluriennali Decamerone	107.000,00			
o	Altri costi pluriennali Pilastrì	172.500,00			
o	Altri costi pluriennali SKY CAMERINI	35.000,00			
o	Altri costi pluriennali AMERIKA	53.892,22			
o	Fdo amm. altri costi pluriennali (-)	-68.942,98		-36.639,10	
o	Fdo amm. altri costi pluriennali Sei personaggi in ...(-)	-94.730,70			
o	Fdo amm. altri costi pluriennali Servo per due ...(-)	-23.997,60			
o	Fdo amm. altri costi pluriennali Decamerone ...(-)	-35.663,10			
o	Fdo amm. altri costi pluriennali Pilastrì ...(-)	-43.125,00			
o	Fdo amm. altri costi pluriennali SKY CAMERINI ...(-)	-8.750,00			
o	Fdo amm. altri costi pluriennali AMERIKA ...(-)	-17.962,28			
1.B.2	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		161.939		135.157
1.B.2.2	Impianti e macchinario		58.382		56.451
o	Impianti generici	59.423,01		55.051,08	
o	Impianto di illuminazione	16.092,75		10.981,55	
o	Fdo amm. ord. Impianti (-)	-14.244,34		-8.302,04	
o	Fdo amm. ord. Impianti illuminazione (-)	-2.641,66		-1.032,39	
o	Fdo amm. ord. Macchinari (-)	-247,60		-247,60	
1.B.2.3	Attrezzature industriali e commerciali		29.883		29.725
o	Attrezzature di palcoscenico e non	40.384,31		33.966,47	
o	Fdo amm ord Attrezzature commerciali (-)	-10.501,18		-4.241,59	
1.B.2.4	Altri beni materiali		73.674		48.981
o	Mobili, arredi e dotazioni d'ufficio	2.227,11		727,11	
o	Mobili e dotazioni di laboratorio	55.199,73		34.077,60	
o	Macchine d'ufficio elettroniche	29.528,12		13.638,26	
o	Altre macchine d'ufficio	12.082,40		12.082,40	
o	Fdo amm ord mobili arredi dotaz uff (-)	-334,18		-66,93	
o	Fdo amm ord mobili arredi di laborat (-)	-13.315,77		-6.691,80	
o	Fdo amm ord macchine ufficio elettro (-)	-7.334,07		-1.856,11	
o	Fdo amm ord altre macchine d'ufficio (-)	-4.379,07		-2.929,18	
1.C	ATTIVO CIRCOLANTE		1.212.695		1.032.124
1.C.2	CREDITI		1.184.145		557.184
1.C.2.1	Crediti verso clienti		195.631		233.122
o	Fatture da emettere	19.446,08		15.876,57	
o	Clienti Italia	176.184,68		217.245,55	
1.C.2.4a	Crediti tributari		314.030		254.567
o	Erario c/IVA credito	313.910,69		254.445,38	
o	Crediti vs Erario per ritenute subite	119,33		115,82	
o	Crediti vs Erario c/acc imp sostit TFR			5,53	
1.C.2.5	Crediti verso altri		674.484		69.495
o	Acconti a Fornitori	25.000,00			
o	Depositi cauzionali in denaro (oltre)	4.058,22		4.058,22	
o	Crediti vs i dipendenti	7.659,00			
o	Acconti Fondo Spese da rendicontare	9.513,79			
o	Crediti vs altri soggetti	507.740,00		11.947,09	
o	Crediti vs Nuovo Box Office	5.318,00		7.013,50	
o	Crediti vs M.I.B.A.C.	112.933,21		14.207,88	
o	Costi anticipati			30.000,00	
o	Canoni di leasing (quota maxicanone)	2.261,78		2.261,78	
o	ENPALS gestione separata a debito			6,21	
1.C.4	DISPONIBILITA' LIQUIDE		28.550		474.940
1.C.4.1	Depositi bancari e postali		24.768		465.314
o	Banca c/c 10013			465.313,59	
o	Banca c/c 12378	12.568,29			
o	Banca Chianti c/c470273	12.200,15			
1.C.4.3	Denaro e valori in cassa		3.782		9.626
o	Cassa e monete nazionali	2.311,48		7.685,57	
o	Cassa ANTICIPI	1.470,59		1.940,89	
1.D	RATEI E RISCONTI		157.545		407.903
1.D.2	Ratei e risconti attivi		157.545		407.903
o	Risconti attivi	154.638,75		366.350,89	
o	Risconti attivi su spese di assicuraz.	1.318,02		32.511,17	
o	Risconti attivi rit acc	1.588,12		9.040,74	

5.1 C.IV. Disponibilità Liquide

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio

6 D) Ratei e risconti

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo. Vedasi sopra il

dettaglio.

7 A) Fondo di dotazione.

Il fondo di dotazione al 31 Dicembre 2014 risulta pari ad € 210.000,00.

Nei seguenti prospetti, per ciascuna voce del patrimonio netto, vengono illustrate le variazioni delle consistenze in corso d'anno.

Descrizione Voce	Esercizio 2014	Esercizio 2013	Diff.	Diff. %
A) PATRIMONIO NETTO	234.909	234.796		
I – Fondo dotazione (A)	210.000	210.000		
VII - Altre riserve, distintamente indicate (A:C)	3.340	3.343	(3)	(0,09)
Riserva straordinaria	3.341	3.341		
Riserva per differenza da arrotondamento	(1)	2	(3)	(150,00)
all'unità di Euro				
VIII – Avanzi (Disavanzi) portati a nuovo	21.453		21.453	
IX – Avanzi (disavanzi) dell'esercizio	116	21.453	(21.337)	(99,46)
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	234.909	234.796	113	0,05

Possibilità di utilizzo

A: aumento di Fondo di dotazione

B: copertura perdite

C: devoluzione altri enti (ove prevista)

8 C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Descrizione Voce	Esercizio 2014	Esercizio 2013	Diff.	Diff. %
A) Patrimonio netto	238.121	234.796	3.325	1,42
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	32.326	16.823	15.503	92,15

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2014 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

9 D) Debiti

Descrizione Voce	Esercizio 2014	Esercizio 2013	Diff.	Diff. %
D) Debiti	1.421.893	1.007.618		
4) Debiti verso banche	64.403	25	64.378	257.512,00
esigibili entro l'esercizio successivo	64.403	25	64.378	257.512,00

Descrizione Voce	Esercizio 2014	Esercizio 2013	Diff.	Diff. %
				0
7) Debiti verso fornitori	462.379	324.648	137.731	42,42
esigibili entro l'esercizio successivo	462.379	324.648	137.731	42,42
12) Debiti tributari	54.065	55.415	(1.350)	(2,44)
esigibili entro l'esercizio successivo	54.065	55.415	(1.350)	(2,44)
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	74.385	48.330	26.055	53,91
esigibili entro l'esercizio successivo	74.385	48.330	26.055	53,91
14) Altri debiti	766.661	579.200	187.461	32,37
esigibili entro l'esercizio successivo	766.661	579.200	187.461	32,37
Totale debiti	1.421.893	1.007.618	414.275	41,11

Voce	Descrizione	% Reddito	Periodo al 31/12/2014		Esercizio al 31/12/2013	
			Parziali	Totali	Parziali	Totali
2.D	DEBITI			-1.421.893		-1.007.618
2.D.4	Debiti verso banche			-64.403		-25
o	Banca c/c 10013		-64.347,57			
o	Banche c/competenze da liquidare		-55,88		-25,20	
2.D.7	Debiti verso fornitori			-462.379		-324.648
o	Fatture da ricevere		-39.945,32		-42.553,12	
o	Fatture da ricevere (solo imp iva)		-93.410,59		-98.657,67	
o	Fornitori Italia		-329.023,05		-183.437,17	
2.D.12	Debiti tributari			-54.065		-55.415
o	Crediti vs Erario c/acc imp sostit TFR		-22,02			
o	Erario ritenute lavoro dipen da versare		-36.736,78		-45.681,28	
o	Erario per ritenute lavoro auton da vers		-9.371,14		-3.823,19	
o	Enti locali c/addizionali IRPEF		-7.935,30		-5.910,61	
2.D.13	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			-74.385		-48.330
o	INPS a debito dipendenti		-5.444,58		-3.330,26	
o	INPS gestione separata a debito		-12.934,86		-8.431,67	
o	ENPALS gestione separata a debito		-8.334,02			
o	INAIL a debito		-5.690,78		-7.358,63	
o	ENPALS a debito dipendenti		-28.885,56		-22.772,17	
o	ENPALS a debito dipendenti (oltre)		-12.215,17		-5.952,99	
o	INAIL a debito (oltre)		-879,82		-484,18	
2.D.14	Altri debiti			-766.661		-579.200
o	Debiti vs altri soggetti		-36.854,89		-3.437,80	
o	Note di accredito da ricevere		895,47		254,70	
o	Debito per preventudato biglietteria		-147.131,70		-79.974,50	
o	Debiti v/M.I.B.A.C.		-462.314,67		-425.284,72	
o	Stipendi e salari da pagare		-77.342,46		-49.045,60	
o	Personale c/note spese		-1.333,55		-867,00	
o	Debiti per costo lavoro maturati		-42.578,87		-20.844,73	

10 E) Ratei e risconti

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Il dettaglio:

RISC EROGAZ LIB STAG14-15	3.125,00
RISC INCASSI BANDI 14-15	1.106,55
assegnaz qp15 incassi corsi cae	12.935,44
QP INCASSI 2014 ABB+PREV ABB EVENTI 2015	456.402,25
TELECOM canone antenna gen&feb 2015	4.166,67
totale	477.735,91

11 Conti d'ordine

Assenti.

12 A) Valore della produzione

Il valore della produzione è composto dalle seguenti voci:

Descrizione Voce	Esercizio 2014	Esercizio 2013	Diff.	Diff. %
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	4.874.148	4.419.808		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.267.760	1.189.230	78.530	6,60
5) Altri ricavi e proventi	3.606.388	3.230.578	375.810	11,63
Contributi in conto esercizio	3.165.610	2.547.019	618.591	24,29
Ricavi e proventi diversi	440.778	683.559	(242.781)	(35,52)
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	4.874.148	4.419.808	454.340	10,28

Voce	Descrizione	% Reddito	Periodo al 31/12/2014		Esercizio al 31/12/2013	
			Parziali	Totali	Parziali	Totali
3	CONTO ECONOMICO					
3.A	VALORE DELLA PRODUZIONE			-4.874.148		-4.419.808
3.A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni			-1.267.760		-1.189.230
o	Ricavi per abbonamenti		-501.263,18			-411.206,04
o	Ricavi per prevendita abbonamenti		-22.785,58			-14.424,07
o	Ricavi per vendita biglietti		-578.368,78			-473.404,56
o	Ricavi per prevendita biglietti		-54.034,84			-50.644,50
o	Ricavi vendita biglietti nuove attività		-33.386,47			-26.638,20
o	Ricavi prevendita biglietti nuove attività		-127,27			-482,38
o	Ricavi da attività di produzione/coproduzione e distribuz		-43.031,59			-208.851,97
o	Ricavi per vendita biglietti fuori cartellone		-7.228,02			-3.578,81
o	Ricavi per vendita biglietti altri spazi esterni		-12.455,68			
o	Ricavi per prevendita biglietti altri spazi esterni		-397,83			
o	Ricavi per vendita biglietti spettacoli internazionali		-12.660,74			
o	Ricavi per prevendita biglietti spettacoli internazionali		-1.015,13			
o	Ricavi per vendita abbonamenti altri spazi esterni		-1.005,00			
o	Sconti abbuoni passivi		0,59			0,35
3.A.5	Altri ricavi e proventi			-3.606.388		-3.230.578
3.A.5.a	Contributi in conto esercizio			-3.165.610		-2.547.019
o	Contributo Ente Cassa di Risparmio		-1.250.000,00			-1.000.000,00
o	Contributo Comune di Firenze		-1.750.000,00			-1.500.000,00
o	Contributo a sostegno attività museali		-3.500,00			-5.250,00
o	Contributo a sostegno attività promozionali		-20.000,00			-20.000,00
o	Contributo a sostegno attività esterne		-5.000,00			-5.000,00
o	Contributo Servizi VVFF		-12.933,21			-14.207,88
o	Contributi da Enti Territoriali		-4.176,84			-2.560,95
o	Contributo Rappresentanze Diplomatiche		-20.000,00			
o	Contributo MIBACT LES LIAISONS HEROUS		-100.000,00			
3.A.5.b	Ricavi e proventi diversi			-440.778		-683.559
o	Ricavi per affitto teatro		-1.333,33			-8.161,16
o	Ricavi per concessioni		-188.788,50			-373.269,13
o	Ricavi per rimborsi da associazioni		-110.428,40			-171.175,26
o	Ricavi per canone bar		-13.560,00			-11.160,00
o	Ricavi per affitto spazi pubblicitari		-6.521,43			-7.031,42
o	Ricavi vendita biglietti attività museali		-10.011,00			-6.139,82
o	Ricavi da attività di valorizzazione archivi					-8.000,00
o	Ricavi da attività di sponsorizzazioni/erogaz.lib.		-11.875,00			
o	Ricavi da attività di formazione di base		-25.471,82			-1.715,72
o	Ricavi da attività di pubblicazioni		-327,27			
o	Ricavi da attività di dimostrazioni laboratoriali					-354,49
o	Ricavi da rimborsi per attività di produz. e distribuz.					-36.158,00
o	Ricavi per accordo di co-marketing		-11.000,00			-15.000,00
o	Ricavi per comodato Bookshop		-1.200,00			-900,00
o	Ricavi per vendita gadget FTDP		-580,40			-135,74
o	Rimborso spese segreteria		-1.106,55			
o	Rimborso spese varie da coproduzioni		-5.000,00			
o	Affitti attivi ed altri proventi immobil		-8.001,39			-7.886,60
o	Rimborso spese pubblicità da compagnie		-3.445,25			-3.685,50
o	Rimborso spese personale da compagnie		-16.002,00			-8.473,00
o	Rimborso spese VVFF da compagnie		-25.091,00			-18.278,00
o	Rimborso spese allestimenti da compagnie		-1.035,00			-6.035,15

La posta denominata "Ricavi delle vendite e delle prestazioni" evidenzia i ricavi di competenza

dell'attività teatrale.

Tra gli "Altri ricavi e proventi", la parte significativa è quella relativa ai contributi erogati dai soci fondatori per un complessivo di € 3.000.000,00

In particolare si rappresenta che a norma dell'articolo 9 dello Statuto, la misura del contributo ordinario dovuto per il successivo anno finanziario è stabilita annualmente dal Consiglio di Amministrazione in sede di redazione del Bilancio Preventivo (entro il mese di settembre) e deve essere corrisposto entro il mese di marzo dell'anno solare di riferimento

In evidenza i contributi istituzionali:

Contributo Ente Cassa di Risparmio	1.250.000,00
Contributo istituzionale Comune di Firenze	1.750.000,00
TOTALE	3.000.000,00

Si precisa altresì che i ricavi sono stati riclassificati nel bilancio al 31 dicembre 2014 avendo riguardo alla distinzione tra l'attività di produzione e vendita di spettacoli teatrali in senso stretto e altre attività derivanti da attività di prestazioni di servizi, formazione, concessioni ecc. Al fine di consentire la comparabilità con il risultato dell'anno precedente detto criterio di riclassificazione è stato applicato anche alle poste di bilancio al 31.12.2013. Le presenti voci di ricavo sono rimaste classificate nella voce 3.A.1, mentre le altre sono state spostate nella voce 3.A.5.b

		31/12/2014	31/12/2013
51010102001	Ricavi per abbonamenti	-501.263,18	-411.206,04
51010102002	Ricavi per prevendita abbonamenti	-22.785,58	-14.424,07
51010102003	Ricavi per vendita biglietti	-578.368,78	-473.404,56
51010102004	Ricavi per prevendita biglietti	-54.034,84	-50.644,50
51010102010	Ricavi vendita biglietti nuove attività	-33.386,47	-26.638,20
51010102011	Ricavi prevendita biglietti nuove attività	-127,27	-482,38
51010102020	Ricavi da attività di produzione/coproduzione e distribuz	-43.031,59	-208.851,97
51010102025	Ricavi per vendita biglietti fuori cartellone	-7.228,02	-3.578,81
51010102028	Ricavi per vendita biglietti altri spazi esterni	-12.455,68	
51010102029	Ricavi per prevendita biglietti altri spazi esterni	-397,83	
51010102030	Ricavi per vendita biglietti spettacoli internazionali	-12.660,74	
51010102031	Ricavi per prevendita biglietti spettacoli internazionali	-1.015,13	
51010102032	Ricavi per vendita abbonamenti altri spazi esterni	-1.005,00	
		-1.267.760,11	-1.189.230,53

13 B) Costo della produzione

Descrizione Voce	Esercizio 2014	Esercizio 2013	Diff.	Diff. %
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	4.874.148	4.419.808		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.267.760	1.189.230	78.530	6,60
5) Altri ricavi e proventi	3.606.388	3.230.578	375.810	11,63
Contributi in conto esercizio	3.165.610	2.547.019	618.591	24,29
Ricavi e proventi diversi	440.778	683.559	(242.781)	(35,52)
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	4.874.148	4.419.808	454.340	10,28
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	4.873.330	4.398.343		
6) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di	18.975	19.600	(625)	(3,19)

	Descrizione Voce	Esercizio 2014	Esercizio 2013	Diff.	Diff. %
merci					
	7) Costi per servizi	2.926.522	2.746.712	179.810	6,55
	8) Costi per godimento di beni di terzi	33.567	33.927	(360)	(1,06)
	9) Costi per il personale	1.474.309	1.446.237	28.072	1,94
	a) Salari e stipendi	1.145.250	1.140.530	4.720	0,41
	b) Oneri sociali	329.059	305.707	23.352	7,64
	10) Ammortamenti e svalutazioni	299.382	53.267	246.115	462,04
immateriali	a) Ammortamento delle immobilizzazioni	271.752	35.983	235.769	655,22
materiali	b) Ammortamento delle immobilizzazioni	27.630	17.284	10.346	59,86
	14) Oneri diversi di gestione	120.575	98.600	21.975	22,29
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		4.873.330	4.398.343	474.987	10,80

In dettaglio:

3.B COSTI DELLA PRODUZIONE		4.873.330	4.398.343
3.B.6	Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	18.975	19.600
o	Acquisti di materiali di consumo	7.156,23	3.075,84
o	Materiali di manutenzione	1.129,74	
o	Materiali per sicurezza antincendio	369,83	
o	Acquisti vari	2.065,52	5.121,74
o	Materiale tecnico di palcoscenico	2.233,82	1.205,45
o	Beni amm.li costo unitario < L 1.000.000	2.002,57	1.449,81
o	Materiale di pulizia	2.666,23	2.620,27
o	Materiali vari di allestimento spettacolo	1.225,67	5.734,11
o	Abbigliamento e accessori per le maschere	133,00	397,32
o	Abbuoni e sconti attivi	-7,45	-4,33
3.B.7	Costi per servizi	2.926.522	2.746.712
o	Spettanze compagnie	969.328,19	938.202,62
o	Facchinaggio e manovalanza	24.460,72	18.843,44
o	Trasporti su acquisti	119,79	
o	Provvigioni a intermediari passive		22.500,00
o	Assistenza informatica	11.960,27	23.104,05
o	Canone aggiornamento software	8.301,78	7.064,27
o	Spese telefoniche & fax	7.764,21	8.622,22
o	Spese telefoniche 50% (Etacs & GSM)	10.839,00	7.971,34
o	Energia elettrica - commerciale	79.386,13	73.176,59
o	Acqua - commerciale	14.462,08	7.078,24
o	Gas - commerciale	42.922,81	74.744,14
o	Costi tecnici vari manutenzioni	992,00	349,00
o	Manutenzione beni propri	105,00	
o	Manutenzione beni di terzi	72.523,07	87.365,70
o	Consulenza fiscale e contabile	21.078,04	18.055,10
o	Contributo cassa previdenza	5.251,52	4.204,60
o	Consulenza del lavoro	30.155,00	22.740,00
o	Rimborsi spese a consulenti (solo imp)	905,10	185,00
o	Elaborazioni dati		242,17
o	Consulenze tecniche	21.119,07	10.069,32
o	Consulenza legale e notarile	50.417,80	40.000,08
o	Spese VV.FF.	60.488,00	54.784,00
o	Diritti S.I.A.E.	159.255,84	119.026,48
o	Costi spettacoli spazi esterni	30.700,00	5.971,68
o	Direzione Artistica Prog.zione Internazionale	23.355,00	69.042,61
o	Consulenza Artistica	73.023,41	
o	Stage e attività preparatorie internazionali	55.843,14	15.200,00
o	Ospitalità di spettacoli Internazionali/fuori cartellone	98.000,00	
o	Attività di spettacolo Internazionale		46.000,00
o	Attività di valorizzazione e innovazione	18.262,54	20.001,42
o	Spese varie attività di valorizzazione e innovazione	13.806,90	19.454,28
o	Servizio navetta spettatori	20.790,00	17.778,00
o	Canoni biglietteria box office	119.044,56	97.133,00
o	Sistema vendita e controllo museale box office	555,00	5.255,00
o	Aggio vendite Concess.Rete esterne	16.266,11	14.768,56
o	Biglietti omaggio a clienti	215,55	164,15
o	Prestazioni tecniche complementari spettacolo	50.721,79	49.855,64

o	Sistema vendita e controllo goldoni box office	695,00		175,00	
o	Stage e attività preparatorie	245,90		1.000,00	
o	Costi allestimenti	50.678,39		150.648,14	
o	Costi vari scuola	5.719,16		169,64	
o	Costi vari	4.571,34		34.617,22	
o	Costi vari museali	3.197,06		364,15	
o	Compensi professionisti/attori	48.667,17		145.776,04	
o	Attività di coproduzione	265.569,18		88.500,00	
o	Riparazioni	3.059,68		10.937,99	
o	Prestazioni occasionali	18.590,00		19.506,25	
o	Rassegna stampa nazionale	6.000,00		6.000,00	
o	Spese per corrieri	1.361,01		991,00	
o	Spese per servizi catering	1.200,00		5.955,00	
o	Spese per ospitalità	2.039,35		588,45	
o	Emolumenti sindaci	20.148,08		20.148,08	
o	Emolumenti società di revisione	4.160,00		4.000,00	
o	Costi promo/pubblicità att. di spettacolo	172.072,88		158.496,06	
o	Pubblicazioni, Stampe e Rilegature	14.510,96			
o	Soggiorni (albergo, ristorante, bar)	966,00			
o	Viaggi (ferrovie, aereo,taxi, auto)	78,18			
o	Viaggi (ferrovia aereo taxi, automobile)	15.604,27		25.204,24	
o	Soggiorni (albergo, ristorante, bar ...)	1.143,53		12.769,93	
o	Spese postali e di affrancatura	663,14		397,80	
o	Assicurazioni diverse	33.909,89		33.899,15	
o	Servizi di pulizia	56.543,01		59.685,63	
o	Servizi di vigilanza	50.741,81		47.250,99	
o	Servizi di vigilanza notturna	2.045,04		1.905,04	
o	Rimborsi a piè di lista al personale	7.823,16		9.535,46	
o	Prestazioni medico del lavoro	2.677,00		3.468,00	
o	Corsi di formazione del medico del lavoro per dip	5.300,00			
o	Altri incentivi all'esodo	3.125,00			
o	Medicinali medico lavoro	43,85		144,88	
o	Spese bancarie	7.520,71		5.625,12	
o	Commissioni disponibilità fondi	3.432,69			
3.B.8	Costi per godimento di beni di terzi		33.567		33.927
o	Canoni di locazione finanziaria	17.512,80		19.101,76	
o	Canoni Noleggi fotocopiatrici	15.803,88		14.344,76	
o	Noleggi	250,00		480,00	
3.B.9	Costi per il personale		1.474.309		1.446.237
3.B.9.a	Salari e stipendi		1.145.250		1.140.530
o	Stipendi	520.156,76		502.040,43	
o	Stipendi Produzione	15.246,18			
o	Stipendi CO.CO.PRO.	403.703,95		226.526,28	
o	Premi e altri elementi simili	28.000,09			
o	Indennità di trasferta	6.414,24		15.199,44	
o	Costo del lavoro maturato	21.734,14		17.515,90	
o	Arrotondamenti in busta paga	0,39		4,20	
o	Stipendio Distaccato Mibac D.G.	116.159,77		164.206,55	
o	Stipendi Distaccati DIP.NTI MIBAC			187.610,45	
o	Stipendio Staff Att.tà di Ricerca			5.985,64	
o	Stipendio Staff Promozione			3.630,60	
o	Stipendio Staff Att.Int.zionali			4.560,00	
o	Stipendio Staff Coproduzione			12.591,22	
o	Stipendio Insegnanti Formazione CAE	7.558,32		659,27	
o	Stipendio Scritturati Teatrali	25.987,08			
o	Assegno formazione tirocinante	289,00			
3.B.9.b	Oneri sociali		329.059		305.707
o	Contributi INPS su stipendi	32.895,46		25.791,01	
o	Contributi INPS&ENPALS scritturati teatrali	10.804,92			
o	Altri oneri sociali	2.319,49		14.044,78	
o	Contributi ENPALS su stipendi	179.075,49		131.897,84	
o	Contributi INPS stip.GEST SEP	36.353,36		30.338,56	
o	Contributi ENPALS stip.GEST SEP			441,06	
o	Contributi INPS stip.dist.Mibac D.G.	19.558,30		13.993,96	
o	Contributi INPS stip. dip.dist.Mibac			10.608,63	
o	Contributi ENPALS dist.Mibac D.G.	6.497,30		6.497,29	
o	Contributi ENPALS dip.dist.Mibac			32.844,61	
o	Contributi INPS STAFF ATT.RICERCA			1.106,67	
o	Contributi INPS STAFF PROMOZIONE			671,55	
o	Contributi INPS STAFF ATT.INTERNAZIONALI			842,64	
o	Contributi INPS INSEGNANTI FORMAZIONE CAE	1.235,49		121,68	
o	Contributi ENPALS su ferie&permessi maturati	6.262,18		4.988,39	
o	INAIL su ferie&permessi maturati	395,64		406,91	
o	accantonamento T.F.R. su salari	15.530,11		13.191,49	
o	INAIL	17.994,72		16.030,16	
o	INAIL dist.Mibac DG	136,44		136,44	
o	INAIL DIPENDENTI dist.Mibac			1.753,66	
3.B.10	Ammortamenti e svalutazioni		299.382		53.267
3.B.10.a	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		271.752		35.983
o	Amm spese costit/ modifica statuto social	1.644,83		1.180,76	
o	Amm. avviamento nuovi impianti di produz	2.912,00		2.912,00	
o	Amm. costi di pubblicità	6.300,00		6.300,00	
o	Amm diritti utilizzo opere dell'ingegno			1.278,08	
o	Amm. software	1.832,64		1.333,20	
o	Amm. sito internet	1.920,00			
o	Amm. marchi	610,00			

o	Amm. altri costi pluriennali	32.303,88		22.978,69	
o	Amm. altri costi pluriennali Sei personaggi in cerca d'au	94.730,70			
o	Amm. altri costi pluriennali Servo per due	23.997,60			
o	Amm. altri costi pluriennali Decamerone	35.663,10			
o	Amm. altri costi pluriennali pilastri soc	43.125,00			
o	Amm. altri costi pluriennali SKY CAMERINI	8.750,00			
o	Amm. altri costi pluriennali AMERIKA	17.962,28			
3.B.10.b	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		27.630		17.284
o	Amm. ord. impianti	5.942,30		4.758,83	
o	Amm. ord. impianti illuminazione	1.609,27		1.032,39	
o	Amm. ord. attrezzature di palcoscenico e non	6.259,59		4.202,18	
o	Amm. ord mobili & arredi e dotaz ufficio	267,25		66,93	
o	Amm. ord. mobili e dotazioni laboratorio	6.623,97		4.089,31	
o	Amm. ord macchine d'ufficio elettroniche	5.477,96		1.684,44	
o	Amm. ord. altre macchine d'ufficio	1.449,89		1.449,89	
3.B.14	Oneri diversi di gestione		120.575		98.600
o	Spese di rappresentanza e omaggi > 50.00	3.667,30		2.497,60	
o	Spese fotocopie	1.694,02		1.526,96	
o	Rimborsi spese a consulenti	323,90		27,80	
o	ENPALS gest sep COCOPRODUZ	24.220,27		25.424,34	
o	Servizi amministrativi vari	16,39		16,39	
o	Costo utilizzo Teatro Goldoni	23.300,00		14.900,00	
o	Imposte di bollo	605,48		562,06	
o	Diritti camerali CCIAA	36,00		36,00	
o	Imposta di registro	599,98		1.629,69	
o	Dir.Amm.Proc.	112,20		93,00	
o	Tasse di concessione governativa	15,00		1.922,06	
o	Tasse Affissioni e Pubblicità	16.190,49		7.627,22	
o	Dir.Amm.Permesso			20,00	
o	Tassa sui rifiuti	20.463,00		21.866,82	
o	Altre imposte e tasse	30,00		1.434,00	
o	Permessi ZTL	415,00		395,00	
o	Canone occupazione spazi ed aree pubbliche	2.077,00		2.077,00	
o	Canone installazione mezzi pubblicitari	539,50		661,50	
o	Contributi gara AVCP	450,00		435,00	
o	Sopravv/insuss per stime non da errori	-170,08		-3.447,34	
o	Sopravv/insuss pass non da errori	18.697,41		9.911,53	
o	Sopravv/insuss pass (imp ritenuta)			4.174,30	
o	Multe e ammende	679,88			
o	Quota Adesione AGIS	380,00		590,00	
o	Altre quote associative	402,50		97,50	
o	Cancelleria & Stampati - produzione	5.192,77		3.562,56	
o	Abbonamenti & libri	120,30			
o	Abbonamenti riviste, giornali ...	517,08		559,05	

14 C) Proventi ed oneri finanziari e straordinari

Descrizione Voce	Esercizio 2014	Esercizio 2013	Diff.	Diff. %
C) Proventi e oneri finanziari	(701)	(13)		
16) Altri proventi finanziari	16	41	(25)	(60,98)
d) Proventi diversi dai precedenti	16	41	(25)	(60,98)
altri	16	41	(25)	(60,98)
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	16	41	(25)	(60,98)
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	16	41	(25)	(60,98)
17) Interessi ed altri oneri finanziari	(717)	(54)	(663)	1.227,78
altri	(717)	(54)	(663)	1.227,78
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	(717)	(54)	(663)	1.227,78
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	<i>(701)</i>	<i>(13)</i>	<i>(688)</i>	<i>5.292,31</i>
E) Proventi e oneri straordinari	(1)	1		
20) Proventi		1	(1)	(100,00)
Altri		1	(1)	(100,00)
<i>Totale proventi</i>		1	(1)	(100,00)

Descrizione Voce	Esercizio 2014	Esercizio 2013	Diff.	Diff. %
21) Oneri	(1)		(1)	
Altri	(1)		(1)	
<i>Totale oneri</i>	<i>(1)</i>		<i>(1)</i>	
<i>Totale delle partite straordinarie (20-21)</i>	<i>(1)</i>	<i>1</i>	<i>(2)</i>	<i>(200,00)</i>

15 Fiscalità corrente e differita

Le basi imponibili Ires ed Irap risultano nulle atteso le variazioni fiscali in diminuzione appostate relative in particolare a:

- Contributo Ente Cassa di Risparmio €1.250.000,00
- Contributo istituzionale Comune di Firenze € 1.750.000,00

16 Altre informazioni di legge

16.1 Crediti/debiti di durata superiore a 5 anni

Assenti.

16.2 Variazione dei cambi valutari

Assenti.

16.3 Operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Assenti.

16.4 Impegni non rilevati nello stato patrimoniale

Assenti.

16.5 Proventi da partecipazioni diversi dai dividendi

Non esistono proventi da partecipazioni di cui all'art. 2425,n. 15,C.C.

16.6 Utili e perdite su cambi

Assenti.

16.7 Numero dipendenti

Nella seguente tabella sono riportati i dipendenti impiegati nella società suddivisi per categoria lavorativa con riferimento al CCNL AGIS:

Soggetti	anno 2014	anno 2013
Distaccati MIBAC	1	7
Impiegati full	9	8
Operai full	6	4
Totale	16	19

Per le attività di spettacolo sono stati utilizzati lavoratori ARPS

I distaccati MIBAC sono stati contrattualizzati come CO.CO.PRO

16.8 Emolumenti.

Al 31.12.2014 risultano per competenza i seguenti compensi:

Emolumenti sindaci	20.954,01
Emolumenti società di revisione	4.160,00

Nessun compenso è previsto per il consiglio di amministrazione.

Spettabile
 GE Capital Services S.r.l.
 Piazza Indro Montanelli, 20
 20099 Sesto San Giovanni (MI)

- LOCATORE -

Oggetto: Proposta di Locazione Operativa n. 391329

A seguito delle trattative direttamente intercorse con il Fornitore e nell'ambito della nostra attività imprenditoriale/istituzionale, vi proponiamo in via irrevocabile di stipulare un contratto di locazione alle condizioni particolari e generali di seguito previste.

Condizioni Particolari di Locazione

CLIENTE

FONDAZIONE TEATRO DELLA PERGOLA
 Cognome e nome/Denominazione sociale

VIA DELLA PERGOLA, 12/32 50100 FIRENZE FI
 Sede Legale; Indirizzo, Cap, Città

05522 0 c.calabretta@teatrodellapergola.com
 Dati: Telefono, E-mail

06187670481
 Partita IVA e C.F.

INDIRIZZO DI FATTURAZIONE SE DIVERSO DA SEDE LEGALE:

INDIRIZZO EMAIL PER LA FATTURAZIONE VIA PORTALE:
 c.calabretta@teatrodellapergola.com

BENE OGGETTO DEL CONTRATTO:

GRUPPO TOGNETTO SRL	N. 1 KYOCERA FS-6525			
Dettagli Fornitore	Numero e Descrizione dei Beni	Servizi accessori	Allegati	

LUOGO DI INSTALLAZIONE:

VIA DELLA PERGOLA, 12/32 50100 FIRENZE FI
 Indirizzo, Cap, Città

DATI SOTTOSCRITTORE CONTRATTO:

Cognome e nome	Codice Fiscale	Tipo doc. id.	Numero	Scadenza
----------------	----------------	---------------	--------	----------

CONDIZIONI PARTICOLARI:

48	mensile	0,00	48	89,46	SDO	Anticipata	30 gg	0,00
Durata in mesi	Periodicità pagamenti	Alta firma	N. Canoni successivi	Importo singolo canone In Euro IVA esclusa	Mezzo di Pagamento (*)	Fatturazione	Termine pagamento	Spese istruttoria (In Euro IVA esclusa)

CONDIZIONI AGGIUNTIVE:

COPERTURA ASSICURATIVA DEL LOCATORE:

applicata

*) Nel caso di strumento di pagamento tramite Mandato per addebito diretto SEPA tra imprese (SDO 828) il Cliente / Debitore è tenuto a rilasciare l'autorizzazione per l'addebito in contante di cui nel Mandato per addebito diretto SEPA tra imprese (SDO 828) a pag. 3 del presente contratto a beneficio di GE Capital Service S.r.l. con sede legale in via Rosaccio,11, cap. 00156, Roma, Italia

Spettabile
 GE Capital Services S.r.l.
 Via Borghetto, 5
 20122 Milano

- LOCATORE -

Oggetto: Proposta di Locazione Operativa n. 390525

A seguito delle trattative direttamente intercorse con il Fornitore e nell'ambito della nostra attività imprenditoriale/istituzionale, vi proponiamo in via irrevocabile di stipulare un contratto di locazione alle condizioni particolari e generali di seguito previste.

Condizioni Particolari di Locazione

CLIENTE

FONDAZIONE TEATRO DELLA PERGOLA
 Cognome e nome/Denominazione sociale

VIA DELLA PERGOLA, 12/32 50100 FIRENZE FI
 Sede Legale; Indirizzo, Cap, Città

06 22641 c.calabretta@teatrodellapergola.com
 Dati: Telefono, E-mail

06187670481
 Partita IVA e C.F.

INDIRIZZO DI FATTURAZIONE SE DIVERSO DA SEDE LEGALE:

INDIRIZZO EMAIL PER LA FATTURAZIONE VIA PORTALE:
 c.calabretta@teatrodellapergola.com

BENE OGGETTO DEL CONTRATTO:

GRUPPO TOGNETTO SRL	N. 3 TASKalfa 45011 + accessori			
Dettagli Fornitore	Numero e Descrizione dei Beni	Servizi accessori	Allegati	

LUOGO DI INSTALLAZIONE:

VIA DELLA PERGOLA, 12/32 50100 FIRENZE FI
 Indirizzo, Cap, Città

DATI SOTTOSCRITTORE CONTRATTO:

Cognome e nome	Codice Fiscale	Tipo doc. id.	Numero	Scadenza
----------------	----------------	---------------	--------	----------

CONDIZIONI PARTICOLARI:

36	mensile	0,00	36	428,00	SDO	Anticipata	30 gg	0,00
Durata in mesi	Periodicità pagamenti	Alta firma	N. Canoni successivi	Importo singolo canone In Euro IVA esclusa	Mezzo di Pagamento (*)	Fatturazione	Termine pagamento	Spese istruttoria (In Euro IVA esclusa)

CONDIZIONI AGGIUNTIVE:

COPERTURA ASSICURATIVA DEL LOCATORE:

applicata

*) Nel caso di strumento di pagamento tramite Mandato per addebito diretto SEPA tra imprese (SDO 828) il Cliente / Debitore è tenuto a rilasciare l'autorizzazione per l'addebito in contante di cui nel Mandato per addebito diretto SEPA tra imprese (SDO 828) a pag. 3 del presente contratto a beneficio di GE Capital Service S.r.l. con sede legale in via Rosaccio,11, cap. 00156, Roma, Italia

16.10 Informazioni sul fair value degli strumenti finanziari
 La società non possiede strumenti finanziari derivati.

16.11 Rivalutazioni monetarie
 Non sono state effettuate rivalutazioni monetarie.

Il presente Bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili

**Presidente del Consiglio di
Amministrazione**

Dario Nardella
(Firmato)